
 
 

 
 

VYŘIZUJE:  Lenka Jelínková 
TEL./FAX:  515 215 227 
E-MAIL:  lenka.jelinkova@nemzn.cz 
 
DATUM:  14.9.2023   

 
Zadavatel: 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Dialyzační monitor včetně mobilní vodárny ze dne 
8.9.2023 
 
Dotaz č.2 
Na řádku č. 12 přílohy č. 2 - Technické parametry zadavatel požaduje možnost podání bolusu substitučního roztoku. 
Z uvedeného požadavku nám není jasné, co zadavatel míní požadovanou hodnotou ≥ 15? 

 
 
Odpověď k dotazu č.2:  
Omylem byla uvedena chybná hodnota, která byla opravena a v příloze zasíláme opravenou přílohu č.2 Výzvy 
Technické parametry. 
  
 
Dotaz č.3 

1) Na ř. č. 26 přílohy č. 2 - Technické parametry se zadavatel odvolává na kvalitu vstupní vody pro osmózu. 
V zadávací dokumentaci jsme však žádné výsledky rozboru vstupní vody nenašli. Požadujeme doplnění 
tohoto podkladu. 

 

Odpověď k dotazu č.3:  
Rozbor vstupní vody přidáváme do zadávací dokumentace jako přílohu 7 Rozbor vstupní vody. 
 
 
Dotaz č.4 
Žádáme o potvrzení, zda je v rámci cenové nabídky možné ocenit položku prováděné instruktáže cenou 0,- Kč, i 
přesto, že je prováděna většinou (běžně je poskytována zdarma). 
 
Odpověď k dotazu č.4:  
Zadavatel neomezuje nabízenou cenu instruktáže, tj. může být od 0,- Kč. 
 
 
Dotaz č.5 
V čl. V odst. 1 a v příloze č. 1 kupní smlouvy zadavatel odkazuje na modulární dokovací stanice a řídící jednotka 
SCU, HP, které nejsou předmětem veřejné zakázky. Žádáme o úpravu přiloženého návrhu smlouvy. 



 
 

 
 

 
Odpověď k dotazu č.5:  
Nedopatřením bylo ponecháno chybné znění ze vzoru smlouvy. 
V příloze zasíláme opravenou přílohu č.5 Výzvy Obchodní podmínky - Kupní smlouva. 
 
 
Dotaz č.6 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka dialyzačního monitoru a mobilní úpravny vody. Dovolujeme si zadavatele 
upozornit, že se jedná o dva odlišné zdravotnické prostředky a úpravnu vody nelze brát jako příslušenství 
dialyzačního monitoru. Tyto přístroje mají odlišnou předepsanou četnost prohlídek, cenu servisu atp.  

 

Z toho důvodu je nutné rozdělení čl. IV. odst. 3 i čl. VII odst. 2 Kupní smlouvy tak, aby bylo možné hodnoty uvést 
samostatně pro jednotlivé přístroje. U čl. II. odst. 2 pak není zřejmé, zda má být uvedená cena dohromady za 
dialyzační monitor i úpravnu vody, resp. kde má být uvedena cena za úpravnu vody. 

 
Stejně tak by mělo dojít k úpravě přílohy č. 3 Výpočet hodnocené ceny pro kritérium hodnocení č. 1 tak, aby bylo 
možné uvést prodejní cenu, cenu servisních činností (a jejich četnost) a cenu instruktáže samostatně pro každé 
zařízení. (přílohy také zmiňuje bezpředmětný dezinfektor) 
 
Odpověď k dotazu č.6:  
Zadavatel akceptuje uvedené připomínky a byly upraveny následující přílohy, tj.  

 příloha č.3 Výpočet hodnocené ceny pro kritérium hodnocení č. 1  
 příloha č.5 Výzvy Obchodní podmínky - Kupní smlouva. 

 
 
Dotaz č.7 
Kupní smlouva zároveň stanovuje podmínky pozáručního servisu včetně cen za jeho provádění. Z uvedeného znění 
nám není zřejmé, na jak dlouho jsou tyto podmínky závazné a za jakých podmínek je možné tuto smlouvu 
(pozáruční servis) vypovědět. Žádáme zadavatel o doplnění smlouvy o tyto body a zároveň vzhledem 
k předpokládané délce smlouvy o doplnění inflační doložky. 
 
Odpověď k dotazu č.7:  
Zadavatel akceptuje zaslané připomínky a příloha č.5 Obchodní podmínky - Kupní smlouva byla dle nich doplněna  
 
Opravené přílohy: 

 příloha 2 Technické parametry_rev 
 příloha č.3 Výpočet hodnocené ceny pro kritérium hodnocení č. 1_rev  
 příloha č.5 Výzvy Obchodní podmínky - Kupní smlouva_rev 

nová příloha 
 příloha 7 Rozbor vstupní vody 

Všechny uvedené přílohy zasíláme a budou zveřejněny na profilu zadavatele. 
 
 
 
Vzhledem k úpravě a doplnění zadávací dokumentace se lhůta pro podání nabídek prodlužuje  
do 29.9. 2023 do 10:00 hod. 


